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Rzecznik MŚP konsekwentnie apeluje do przedstawicieli rządu i
parlamentu o objęcie podmiotów z sektora MŚP rozwiązaniami
osłonowymi służącymi ochronie przed negatywnymi skutkami
wzrostu cen surowców energetycznych

  

W trakcie prowadzonych w styczniu 2022 r. prac legislacyjnych nad mechanizmami osłonowymi
służącymi przeciwdziałaniu negatywnym skutkom znacznego wzrostu cen surowców energetycznych,
Rzecznik Małych i Średnich Przedsiębiorców Adam Abramowicz występował do organów władzy
publicznej, m.in. do Prezesa Rady Ministrów, Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej oraz do Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej o uwzględnienie w tych mechanizmach przedsiębiorców. Rzecznik MŚP
zwracał wtedy uwagę, że rozwiązania osłonowe przeznaczone dla odbiorców indywidualnych powinny
objąć mikroprzedsiębiorców oraz małych i średnich przedsiębiorców, którzy również muszą borykać się
z negatywnymi skutkami nagłego wzrostu cen surowców.

Uchwałą z dnia 20 stycznia 2022 r. Senat RP uwzględnił postulat Adama Abramowicza i wprowadził
do procedowanej ustawy osłonowej poprawkę, zgodnie z którą przeznaczonym dla odbiorców
indywidualnych wsparciem w zakresie cen gazu mieli zostać objęci także przedsiębiorcy z sektora MŚP.
Niestety zaproponowana przez Senatorów poprawka została odrzucona w toku dalszych prac w Sejmie RP.

Więcej: https://rzecznikmsp.gov.pl/senat-przyjal-postulat-adama-abramowicza-o-ochronie-
przedsiebiorcow-przed-drastycznymi-podwyzkami-cen-gazu/

Obecnie (2-4 sierpnia 2022 r.) w Senacie RP toczą się prace nad ustawą o dodatku węglowym.
Przygotowywane rozwiązania osłonowe przeznaczone dla odbiorców indywidualnych jednak nie obejmują
przedsiębiorców, mimo że znaczący wzrost cen surowców energetycznych oraz wynikający z tego wzrost
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kosztów dostaw energii i ciepła mają silnie negatywny wpływ na warunki prowadzenia działalności wielu
firm.

Rzecznik MŚP Adam Abramowicz wskazuje, że licznie zgłaszają się przedstawiciele sektora mikro-,
małych i średnich przedsiębiorców, których potrzeb nie uwzględniono w przygotowywanych
rozwiązaniach osłonowych. Bez otrzymania potrzebnego wsparcia wielu z tych przedsiębiorców może
zostać zmuszonych do zamknięcia swoich firm, mimo że celem procedowanej ustawy jest ochrona
społeczeństwa przed negatywnymi skutkami obecnej sytuacji na rynku surowców.

Niezależnie od powyższego Rzecznik MŚP opinią z 1 sierpnia 2022 r. zwrócił się do Pana Kazimierza
Kleiny Przewodniczącego Senackiej Komisji Budżetu i Finansów Publicznych oraz Pani Marii Koc
Przewodniczącej Senackiej Komisji Gospodarki Narodowej i Innowacyjności o uzupełnienie przepisów
ustawy o dodatku węglowym rozwiązaniami przewidującymi kompleksowe wsparcie dla wszystkich
podmiotów zagrożonych negatywnymi skutkami znacznego wzrostu kosztu dostaw ciepła, tj. zarówno
odbiorców tych dostaw, jak i znajdujących się w trudnej sytuacji należących do sektora MŚP
przedstawicieli branży ciepłowniczej.

 

Źródło: Biuro Rzecznika MŚP, fot A Abramowicz - Rzecznik MSP

Źródło:
https://paliwa.pl/strona-startowa/archiwum/rzecznik-msp-konsekwentnie-apeluje-do-przedstawicieli-rzadu-
i-parlamentu-o-objecie-podmiotow-z-sektora-msp-rozwiazaniami-oslonow

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

https://paliwa.pl/strona-startowa/archiwum/rzecznik-msp-konsekwentnie-apeluje-do-przedstawicieli-rzadu-i-parlamentu-o-objecie-podmiotow-z-sektora-msp-rozwiazaniami-oslonow
https://paliwa.pl/strona-startowa/archiwum/rzecznik-msp-konsekwentnie-apeluje-do-przedstawicieli-rzadu-i-parlamentu-o-objecie-podmiotow-z-sektora-msp-rozwiazaniami-oslonow
http://www.tcpdf.org

